
1 

 

 

２０１４年１月発 行  第４２号 

 

撚糸工連ニュース 
発行：日本撚糸工業組合連合会 

〒102－0075       

東京都千代田区三番町20‐1 

TEL  03 (5275) 1071 

FAX  03 (5275) 1080 

http://www.nenshi.or.jp/ 

E-mail:info@nenshi.or.jp 
 

 

 

◆年頭のごあいさつ 

 
平成２６年(2014年)１月 

日本撚糸工業組合連合会 

理 事 長 北 場 利 美 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、ご壮健で新しい年を迎えられましたことに対しまして、心からお慶

び申し上げます。 

  さて、顧みますと、昨年の我が国経済は、アベノミクス効果により円高の是正と株高が急速

に進み、全体では長年続いていたデフレからの反転の兆しが見られるようになりました。 

  こうした中、繊維業界も一部では、比較的堅調に推移したものの、10月以降、特に消費税率

が5%から8%に引き上げられることが正式に決定された頃から、繊維製品の消費全体が徐々に

減少し、先行き不透明な状況となりました。 

  我々撚糸業者につきましても、今後のTPP交渉の行方、さらには電力料金の値上げ等、業界

を取り巻く環境は厳しい状況が見込まれますが、このような状況を打破するためにも、連合会・

産地組合での意見交換を活発化し、業界内の結束力を強める必要があると考えております。 

  年頭にあたり、決意も新たに、業界の活性化のため全力を尽くしてまいりたいと存じますの

で、皆様方のより一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

最後に、関係各位のご健勝とご繁栄をご祈念申し上げ年頭のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

◆日本の繊維産業の現況について 

 

  昨年12月10日に日本繊維産業連盟常任委員会が開催され、「日本の繊維産業の現況について」

以下のとおり報告がありました。 

http://www.nenshi.or.jp/
mailto:info@nenshi.or.jp


2 

 

 

 

 



3 

 

 



4 

 

 

 

 

 

◆ 日本撚糸工業組合連合会第４１回通常総会について 

 

平成２５年１１月２９日（金）、当連合会第４1回通常総会が開催され、第４０期事業報告、

決算報告、第４１期事業計画、予算等が承認されました。 

 

 

◆  第４９回日本撚糸青年協議会全国大会の開催について 

 

来る２月１５日（土）、新横浜フジビューホテル（神奈川県横浜市）におきまして日本撚糸青

年協議会の全国大会が開催されます。前回同様、税理士法人麋城総合経営事務所 代表社員（税

理士）林 秀樹氏を講師に招き、講演会を行い、終了後全体会議（記念式典）を行う予定とな

っています。 

また、当連合会との共催で開催いたしますので、青年会のない産地の皆様にも是非ともご参

加いただきますようお願い申し上げます。 

  なお、参加対象者は、当連合会会員組合の組合員及び賛助会員の方となります。 


